



**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO: 5319 1243 2838 1389 5976 5358 1688 3897 1913 3552 4574

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº SÉRIE FOLHA: 389719 / 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA DE MERCADORIAS  
DADOS DA NF-e: 389719/2019 16-01-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 47252418/0005  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 47252418/0005  
INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.: 43.283.011/0059-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: Carlos Henrique F Saes  
INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.E) Nº: 051.972.779-00  
DATA DA EMISSÃO: 15/12/2019

ENDEREÇO: R. Diniz, 32  
BAIRRO / DISTRITO: Jardim Itamarati  
CEP: 13052-455  
DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO: Esplanada  
FONE / FAX: 3427-7645  
U.R.: SP  
INSCR. ESTADUAL Nº: 47252418/0005  
HORA DA SAÍDA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.544,18	178,43	1.544,18	178,43	1.652,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.E.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.652,18

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	U.F.	C.N.P.J./C.P.F. Nº
	3 - Sem frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	U.F.	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CA			57,4	32,528

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

COD. BARRAS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	QUANTIDADE	ESPECIE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	D. CA. C. ICMS	VALOR DO I.C.M.S.	ALÍQ. ICMS
235013	Plástico balha (40 micras) plus 180x180	1	CA	BR	41,00	41,00	41,00	4,32	12
477316	Copo plástico descartável 100ml PP branco	10	CA	PT	3,59	35,90	35,90	6,96	12
709477	Pincel marca texto rosa neon Res Stabil	1	CA	BT	0,22	0,22	0,22	0,33	04
770478	Cartucho HP 64XL cor/azul F6V30AB HP CX	2	CA	CX	119,95	239,90	239,90	27,62	12
477318	Pincel marca texto pêssego Boss pastel 5	3	CA	BT	119,95	359,85	345,30	41,44	12
477389	Pincel marca texto azul Boss pastel 5/76	1	CA	BT	8,20	8,20	8,20	0,33	04
174910	Caneta hidrográfica neon verde 9,4mm Poi	1	CA	BT	8,20	8,20	8,20	0,33	04
477323	Pincel marca texto rosa Boss pastel 5/76	1	CA	BT	8,20	8,20	8,20	0,33	04
371749	Grampeador medio 286 30fl 0-300 Easy Off	1	CA	CX	30,99	30,99	30,99	1,56	04
174942	Caneta hidrográfica 3 cores 9,4mm Point	1	CA	BT	22,30	22,30	22,30	0,89	04
477311	Pincel marca texto verde Boss pastel 5/27	1	CA	BT	8,20	8,20	8,20	0,33	04
174943	Caneta hidrográfica rosazul royal 9,4mm	1	CA	BT	14,90	14,90	14,90	0,60	04
476182	Papel sulfite Chama A4 75g 210x297mm	20	CA	PT	20,90	418,00	418,00	50,16	12
280789	Plástico autoadesivo transparente 45cmx2	1	CA	PT	9,30	9,30	9,30	0,40	04
249357	Envelope saco kraft natural 75g 162x229	1	CA	CX	12,70	12,70	12,70	1,32	12
414394	Lapis preto a.2 evolution redondo 040544	1	CA	EX	43,10	43,10	43,10	5,17	12
549356	Alcool em gel antisséptico 750g 800 Zulu	2	CA	PT	15,90	31,80	31,80	3,82	12
435444	Lupa 75mm 2003 Easy Office CX 1 UN	1	CA	CX	22,90	22,90	22,90	0,32	04
041523	Blaco autoadesivo 76x76 pop-up amarelo c	4	CA	PT	5,60	22,40	22,40	0,36	04
041534	Blaco autoadesivo Six30 amarelo c100fls	2	CA	PT	23,90	47,80	47,80	5,66	12
211773	Cola branca 1 kg Descartes Extra 1485741	2	CA	PT	23,60	47,20	47,20	5,66	12
619287	Pincel marca texto amarelo gripson MTT1A	1	CA	CX	26,30	26,30	26,30	2,44	12
176469	Caneta esferográfica 0,8mm cristal fina	1	CA	CX	43,30	43,30	43,30	5,20	12
176459	Caneta esferográfica 0,8mm cristal fina	1	CA	CX	43,30	43,30	43,30	5,20	12
014782	Barbante 6 Yios 85% algodão 2101 mts Ec	1	CA	PT	2,40	2,40	2,40	1,15	12
214000	Cola branca 225g Javavel Tenar 1129275 H	2	CA	PT	9,50	19,00	19,00	0,76	04
302250	Fita adesiva pp 45mmx40m Curva Facil Sco	2	CA	PT	12,50	25,00	25,00	3,00	12
305512	Fita adesiva pp 12mmx45m Durax HB8941593	2	CA	PT	9,18	18,36	18,36	1,89	12
051489	Lamina estilete largo 10mmx100mm 3 Easy	1	CA	BT	6,50	6,50	6,50	0,26	04
261281	Lamina estilete estreito 2mmx30mm tubo	1	CA	BT	6,00	6,00	6,00	0,27	04
496245	Papel manufurado 88g pardo 66x76 102-1 U	6	CA	RL	5,90	35,40	35,40	3,60	12

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Val Apox Tributos R\$ 346,80 12150 Fontes TRFT

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1912-43.283.811/0059-76-55-001-000.389.719-133.552.457-4	389719	4.00

## Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	389719	18/12/2019 16:21:04-03:00		1.644,10

## Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0059-76	Kalunga Comercio e Industria Grafica Ltda	0750541300257	DF

## Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
061.972.778-08	Carlos Henrique F Sampaio		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

## Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída		2W7TJJruXzG2IQEWdbPDawZJMwA=

## Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353190056827974	18/12/2019 às 16:21:06-03:00	18/12/2019 às 16:24:12